Qui jurat proximo suo, et non decipit, * qui pecuniam suam non dedit ad usuram, et munera super innocentem non accepit:

Qui facit haec, * non movebitur in æternum.

Añā Dixit Elias prophetis Baal: Eligite vobis bovem unum, et invocato nomina deorum vestrorum: qui clamabant, et non erat, qui responderet eis.

Añā Cum jam tempus esset ut efferretur holocaustum, accedens Elias oravit ad Dominum.

PSALMUS 20.

Domine in virtute tua lætabitur rex, * et super salutare tuum exultavit vehementer.

Desiderium cordis ejus tribuisti ei: * et voluntate labiorum ejus non fraudasti eum.

Quoniam prævenisti eum in benedictionibus dulcedenis: * posuisti in capite ejus coronam de lapide pretioso.

Vitam petiit a te: * et tribuisti ei longitudinem dierum in sæculum, et in sæculum sæculi.

Magna est gloria ejus in salutari tuo: * gloriam et magnum decorem impones super eum.

Quoniam dabis eum in benedictionem in sæculum sæculi: * lætificabis eum in gaudio cum vultu tuo.

Quoniam rex sperat in Domino: * et in misericordia Altissimi non commovebitur.

Inveniatur manus tua omnibus inimicis tuis: * dextera tua inveniat omnes, qui te oderunt.

Pones eos ut clibanum ignis in tempore vultus tui: * Dominus in ira sua conturbabit eos, et devorabit eos ignis.

Fructum eorum de terra perdes: * et semen eorum a filiis hominum.

Quoniam declinaverunt in te mala; * cogitaverunt consilia, quæ non potuerunt stabilire.

Quoniam pones eos dor-

sum: * in reliquiis tuis præparabis vultum eorum.

Exaltare Domine in virtute tua: * cantabimus et psallemus virtutes tuas.

A ña. Cum jam tempus esset ut efferretur holocaustum, accedens Elias oravit ad Dominum.

Ps. Domini est terra.
pag. 3.^a

A ña. Orante Elia cecidit ignis Domini, et vorabit holocaustum, et ligna, et lapides, pulverem quoque, et aquam, quæ erat in aquæductum lambens.

¶. Beati sunt, qui te viderunt.

¶. Et in amicitia tua decorati sunt.

Lectio vii.
Lectio S. Evangelii secundum Mathæum.

Cap. 17.

In illo tempore: Assumpsit Jesus Petrum, et Jacobum, et Joannem fratrem ejus, et duxit illos in montem excelsum seorsum, et transfiguratus est ante eos. Et reliqua.

Homilia S. Joannis Chrysostomi.

Hom. 57 in *Math.*, paulo post princ.

Cujus autem rei gratia

Moysen et Eliam produxit: multas quidem dicere quiscausas posset. Primum, quoniam et turbæ alii Eliam, alii Jeremiam, alii prisco-rum Prophetarum unum opinabantur: idcirco Moysen, et Eliam cæterorum Prophetarum vertices producit; ut quam magnum sit inter servos et Dominum discrimin oculis cer-nerent, utque recte lauda-tum crèderent Petrum qui filium Dei eum confessus est. Deinde quoniam assi-due quasi transgressorē legis Judæi acusabant, et blasphemare putabant, qua-si gloriam Patris nihil ad eum pertinentem vindicaret; Dicebant enim: Hic non est à Deo, quia sabbatūm non servat; et rursus: De bono opere non lapida-mus te, sed cum sis homo, Deum te facis: ut ipsa re-monstraretur, quia ex in-vidia hæc criminabantur, quia neutri horum crimi-nūm subjiceretur, nec legis prævaricator esset, nec alienam gloriam sibi acquire-ret, æqualem se Patri fa-ciendo, eos produxit in me-dium, quorum alteruter in alterutra istarum rerum præfulsit. Moysi enim le-

gem dedit: quare non fuis-set passus Moyses concul-carī legem, ut Judæi cre-debant; nec prævaricato-rem ejus, et legum latoris hostem, lator ipse unquam coluisse, Elias autem pro gloria Dei zelavit: quare non adstitisset ei, qui æqualem se Patri dicebat, si non esset, nec paruisse illi, qui sibi, quod non ha-bebat, vendicaret.

¶. Ait Elias nuntiis Regis Samariae: Nunquid non est Deus in Israel, ut eatis ad Beelcebub? Quamobrem hæc dicit Dominus: * De lectulo super quem ascen-distī, non descendes; sed morte morieris. ȳ. Reversi nuntii ad Ochoziam dixerunt: Vir occurrit nobis dicens: Ite, et revertimini ad Regem, et dicetis ei: De lectulo.

Lectio VIII.

Ad hæc omnia illud etiam possumus dicere, ut tam mortis, quam vitæ habere potestatem liquido ac vere crederetur, utque super-norū et infernorū Do-minus ostenderetur: idcirco Moysen jam mortuum, et Eliam, qui nondum id pas-sus est, in medium produ-

xit. Quartam vero causam Evangelista quoque ipse tetigit. Quænam igitur ista est? Ut Crucis gloriam ostendat, et tam Petrum, quam reliquos, qui passionem formidabant, consolaretur, et ad sublimius erigeret. Non enim tacebant, inquit, sed loquebantur de gloria, quam completurus erat in Jerusalem: de Cruce videlicet ac passione: sic enim ipsam semper appellabat.

R Factum est, dum tolleret Dominus Eliam per turbinem in cœlum, * Eliseus clamabat, dicens: Pater mi, pater mi, currus Israel, et auriga ejus.
V. Cumque pergerent, et incedentes sermocinarentur: ecce currus igneus, et ascendit Elias per turbinem in cœlum. Eliseus. Gloria Patri etc. Eliseus.

Si hoc fest. venerit in Quadrag. ix lect. legitur de Homilia Fer. occur. Alio tempore et in Sabbato Quat. Temp. legitur sequens.

Lectio IX.

Accedit ad hæc omnia virtus quoque virorum singularis, atque præcipua, quam

maxime à discipulis flagitabat. Nam quoniam dixit: Si quis vult venire post me, tollat crucem suam, et sequatur me: hac de causa eos, qui centies pro Dei præceptorum custodia, et populi, qui sibi creditus fuerat, mortem suscepissent, in medium producit: quorum uterque cum animam perdiderit, invenit eam. Atque sane magna libertate adversus tyrannos loqui sunt: alter adversus Ægyptum, alter adversus Achab: et quod magnum est pro ingratis hominibus, et inobedientibus, à quibus in atrocia pericula compulsi sunt: quia etsi privati, ac absque protestate fuerant, propositum tamen habuerunt ab idolorum cultu populum eripere: quorum alter tardus lingua, et voce tenuis, alter etiam aliquomodo rusticior, et uterque sæcularium divitiarum apprime contemptor. Nam neque Moyses quidquam possidebat, nec Elias præter melotem aliquid habebat; præsertim cum veteres essent, nec tanta gratia signorum pollerent.

Te Deum laudamus, etc.

AD LAUDES ET PER HORAS.

Aīa 1.^a Elias, dum zelat
zelum legis, receptus est in
cœlum.

Psalm. Dominus regna-
vit, *cum rel. de Dom.*

2.^a Factum est autem
enī levare vellet Dominus
Eliam per turbinem in cœ-
lum, ibant Elias, et Eliseus
de Galgalis.

3.^a Tulit Elias pallium
suū, et percussit aquas,
et divisæ sunt, et transie-
runt ambo per siccum.

4.^a Cum Elias, et Eli-
seus pergerent, et inceden-
tes sermocinarentur, ecce
currus igneus, et equi ig-
nei diviserunt utrumque.

5.^a Ascendit Elias per
turbinem in cœlum; Eliseus
autem videbat, et clama-
bat: Pater mi, Pater mi,
currus Israel, et auriga
ejus.

Capitulum Eccles. 48.

Surrexit Elias Propheta
quasi ignis, et verbum ip-
sius quasi facula ardebat:
Qui induxit in populos fa-
mem, et irritantes illum in-
vidia sua pauci facte sunt.

Hymnus.

Te magne rerum Conditor,
Mens nostra gliscit laudibus
In hoc Thesbite maximo,

Quem diligis, extollere.
Hic namque sacri nōmi-
nis

Tui zelator provocat
Vates Baal nequissimos,
Victosque jure interficit.

Illo precante victimas
Absumit ignis cœlitus:
Hi perstrepentes acriter,
Sunt omnibus ludibrio.

Tum Jezabelis impiae
Vitans, furorem noxiū,
Sub junipero dormiens
Adesse cernit Angelum.

Panem sibi qui proferens
Lymphamque, jussit per-
gere
Cibo repletum strenue
Ad montis Horeb verticem.

Hoc in cibo jejunium
Tulit quadragenarium:
Hac vi dapes sunt præditæ,
Quas dextra Dei porrigit.

Omnis tibi sit gloria
Verbum, Pater, Paraclete,
Inseparata Trinitas,
Quæ condidisti omnia.

Amen.

V. Elias in turbine tec-
tus est. **v.** Et in Eliseo com-
pletus est spiritus ejus.

AD BENEDICTUS.

Aīa. Elias homo erat simi-
lis nobis passibilis; et oratio-
ne oravit, ut non plueret
super terram; et non pluit
annos tres, et menses sex.
Et rursum oravit: et cœ-

lum dedit pluviam, et terra dedit fructum suum.

ORATIO.

Prästa quæsumus, Omnipotens Deus ut qui Beatum Eliam Prophetam tuum igneo curru mirabiliter elevatum esse crèdimus: eodem interveniente ad cœlestia sublevemur, et Sanctorum tuorum consortio gaudeamus. Per Dominum. *Si venerit in Quadrages. fit com. Fer.*

Ad Tertiam.

Capit. Surrexit Elias
¶. br. Verbo Dómini *
Continuit cœlum. Verbo
¶. Et dejecit de cœlo ignem
ter. Continuit. Gloria Pa-
tri. Verbo. ¶. Tu ungis
Reges ad pœnitentiam.
¶. Et prophetas facis suc-
cessores post te.

Ad Sextam.

Capitulum. Eccles. 48.
Verbo Dómini contiuit
cœlum, et dejecit de cœlo
ignem ter: sic amplificatus
est Elias in mirabilibus suis.

¶. br. Tu ungis Re-
ges* Ad pœnitentiam. Tu
¶. Et prophetas facis suc-
cessores post te. Ad. Gloria
Patri et. Tu ungis. ¶. Bea-
ti sunt, qui te viderunt.
¶. Et in amicitia tua deco-
rati sunt.

Ad Nonam.

Capitulum. Eccles. 48.

Tu sustulisti mortuum ab
inferis de sorte mortis, in
verbo Dómini Dei: Qui scrip-
tus es in judiciis tēporum
lenire iracundiam Dómini.
¶. br. Beati sunt, *
Qui te viderunt. Beati. ¶.
Et in amicitia tua decora-
ti sunt. Qui te. Gloria Pa-
tri. Beati. ¶. Elias in
turbine tectus est. ¶. Et in
Eliseo completus est spiri-
tus ejus.

In II Vesperis.

Omnia ut in I præt. seq.
¶. Beati sunt, qui te vi-
derunt.

¶. Et in amicitia tua de-
corati sunt.

AD MAGNIFICAT.

Aña. Tulit Elias pallium
suum, et percussit aquas
Jordanis, quæ divisæ sunt
in utramque partem, et
transierunt ipse et Eliseus
per siccum: et ascendit per
turbanem in cœlum.

FERIA 3 POST DOM. SEPTUAG.

*De Oratione D. N. J. C.**in Monte Oliveti.**Duplex majus.*

Ad vesperas.

Aña. et cap. de laud.

*Ps. de Dominica et loco
ult: Ps. Laudate Dominum.*

HYMNUS.

Aspice ut Verbum Patris á supernis
Sedibus, clemens et amore flagrans
Pérditis culpa génitis méderi
Pergit Adami.
Flebilem mundi miserans ruinam,
Et volens nostros reparare casus
Orat, et prona veniam precatur.

Fronte Magister.
Fluctuat secum tot acerba volvens:
Hunc, ait supplex, cálicem doloris,
Mi Pater, transfer; tua sed volúntas,

Non mea fiat.

Cum premat tristis pavor imá cordis,
Déficit lánguens Dominus;
per artus
Sanguinis sudor fluit, atque guttis
Terra madescit.

At celer summo veniens Olympo
Angelus Jesum recreat ja-centem.
Cópori vires redeunt, no-voque
Róbore surgit.
Laus, honor Patri, genitaeque Proli,

Cui datum nomen super omne nomen,
Et Paracléto decus atque virtus
Omne per ævum. Amen.
¶ Tristis est ánima mea.
¶ Usque ad mortem.
Ad Magnificat. A ña. Posit is genibus orábat dicens: Pater, si vis, transfer cálicem istum a me: verumtamen non mea voluntas, sed tua fiat.

ORATIO.

Domine Jesu Christe, qui in horto, verbo et exemplo nos orare docuisti ad tentationum pericula superanda: concede propitius, ut nos orationi semper intenti, ejus copiosum fructum consequi mereamur. Qui vivis et regnas,..

AD MATUTINUM.

Invitator. Christum Jesum in monte Olivarum orantem: * Venite adoremus.

Ps. Venite. *Hymnus ut supra in vesperis.*

IN 1 NOCTURNO.

A ña. Ante orationem præpara animam tuam, et noli esse quasi homo, qui tentat Deum.

PSALMUS 16.

Exaudi, Domine, justitiam meam: * intende deprecationem meam.

Auribus percipe orationem meam, * non in labiis dolosis.

De vultu tuo judicium meum prodeat: * oculi tui videant aequitatem.

Probasti cor meum, et visitasti nocte: igne me examinasti, et non est inventa in me iniquitas.